
Studijní plán 

Název plánu: 07 109 NSTI DLTT 2012 zaměření LT 

Součást ČVUT (fakulta/ústav/další): 
Katedra: 
Obor studia, garantovaný katedrou: Úvodní stránka 
Garant oboru studia.:     
Program studia: Úvodní stránka 
Typ studia: neznámý 
Předepsané kredity: 440 
Kredity z volitelných předmětů: -311 
Kredity v rámci plánu celkem: 129 
Poznámka k plánu: 

Název bloku: Povinné předměty programu 
Minimální počet kreditů bloku: 437 
Role bloku: P 

Kód skupiny: 12NS*1P-DLT-LT 
Název skupiny: 2012 NSTI 1.sem povinné DLTT - LT 
Podmínka kredity skupiny: V této skupině musíte získat 27 kreditů 
Podmínka předměty skupiny: V této skupině musíte absolvovat 7 předmětů 
Kredity skupiny: 27 
Poznámka ke skupině:

Role Semestr Rozsah Kredity Zakončení 
Název předmětu / Název skupiny předmětů 
(u skupiny předmětů seznam kódů jejích členů) 
Vyučující,  autoři  a garanti (gar.) 

Kód 

P * 2P+0C+1L 2 KZ Mikroelektronika 2142008 

Charakteristiky předmetů této skupiny studijního plánu: Kód=12NS*1P-DLT-LT Název=2012 NSTI 1.sem povinné DLTT - LT 
2 KZ Mikroelektronika 2142008 

Implementace logických funkcí elektronickými obvody, vlastnosti logických obvodů a programovatelných logických systémů. Zpracování signálů na vstupu a výstupu logického obvodu, 
napěťové a výkonové přizpůsobení. Diskretizace signálu. Optoelektronické součástky. Kódování, komunikační linky a protokoly. Elektromagnetická kompatibilita. 

Kód skupiny: 12NS*2P-DLT-LT 
Název skupiny: 2012 NSTI 2.sem povinné DLTT - LT 
Podmínka kredity skupiny: V této skupině musíte získat 30 kreditů 
Podmínka předměty skupiny: V této skupině musíte absolvovat 6 předmětů 
Kredity skupiny: 30 
Poznámka ke skupině:

Role Semestr Rozsah Kredity Zakončení 
Název předmětu / Název skupiny předmětů 
(u skupiny předmětů seznam kódů jejích členů) 
Vyučující,  autoři  a garanti (gar.) 

Kód 

P * 3P+0C 4 ZK Počítačová mechanika tekutin 2121043 

Charakteristiky předmetů této skupiny studijního plánu: Kód=12NS*2P-DLT-LT Název=2012 NSTI 2.sem povinné DLTT - LT 
4 ZK Počítačová mechanika tekutin 2121043 

Předmět rozvíjí poznatky získané v předmětu Mechanika tekutin a doplňuje získané poznatky o oblast počítačové dynamiky tekutin. Důraz je kladen na pochopení základních principů 
počítačového modelování proudění tekutin za použití komerčních programů. Jsou řešeny vybrané úlohy vnitřní a vnější aerodynamiky. 

Kód skupiny: 12NS*3P-DLT-LT 
Název skupiny: 2012 NSTI 3.sem povinné DLTT - LT 
Podmínka kredity skupiny: V této skupině musíte získat 30 kreditů 
Podmínka předměty skupiny: V této skupině musíte absolvovat 6 předmětů 
Kredity skupiny: 30 
Poznámka ke skupině:

Stránka 1 z 5 



Role Semestr Rozsah Kredity Zakončení 
Název předmětu / Název skupiny předmětů 
(u skupiny předmětů seznam kódů jejích členů) 
Vyučující,  autoři  a garanti (gar.) 

Kód 

P * 2P+1C+0L 4 Z,ZK Konstrukce a projektování letadel II. 
Robert  Theiner  Robert  Theiner   Robert  Theiner (Gar.) 

2221135 

Charakteristiky předmetů této skupiny studijního plánu: Kód=12NS*3P-DLT-LT Název=2012 NSTI 3.sem povinné DLTT - LT 
4 Z,ZK Konstrukce a projektování letadel II. 2221135 

Kód skupiny: 12NS*4P-DLT-LT 
Název skupiny: 2012 NSTI 4.sem povinné DLTT - LT 
Podmínka kredity skupiny: V této skupině musíte získat alespoň 350 kreditů (maximálně 35) 
Podmínka předměty skupiny: V této skupině musíte absolvovat 8 předmětů 
Kredity skupiny: 350 
Poznámka ke skupině:

Role Semestr Rozsah Kredity Zakončení 
Název předmětu / Název skupiny předmětů 
(u skupiny předmětů seznam kódů jejích členů) 
Vyučující,  autoři  a garanti (gar.) 

Kód 

P * 0P+10C+0L 10 Z Diplomová práce 
  Robert  Theiner (Gar.) 

2223998 

P * 3P+0C 4 ZK 
Kmitání mechanických soustav 
Václav  Bauma,  Zbyněk  Šika,  Michael  Valášek,  Jan  Zavřel  Václav  Bauma   
Václav  Bauma (Gar.) 

2311074 

P * 1P+2C 2 Z 
Rozpočet a ekonomické hodnocení projektu 
František  Freiberg,  Miroslav  Žilka  František  Freiberg   František  Freiberg 
(Gar.) 

2383062 

Charakteristiky předmetů této skupiny studijního plánu: Kód=12NS*4P-DLT-LT Název=2012 NSTI 4.sem povinné DLTT - LT 
10 Z Diplomová práce 2223998 
4 ZK Kmitání mechanických soustav 2311074 

Soustavy s jedním stupněm volnosti. Volné a vynucené, netlumené a tlumené kmitání. Buzení rotující nevyváženou hmotou. Kinematické buzení. Popis v komplexní podobě. Diskrétní 
soustavy s n stupni volnosti. Volné a vynucené netlumené kmitání. Přibližné metody diskretizace kontinua. Metoda konečných prvků. Základní vztahy. Tvarové funkce. Lokální matice 
tuhosti a hmotnosti. Transformační matice. Matice tuhosti a hmotnosti celé konstrukce. Diskrétní soustavy s n stupni volnosti. Volné a vynucené tlumené kmitání. Torzní kmity. Ohybové 
kmity. Krouživé kmity. Pružné ukládání strojů. Ladění parametrů soustav. Řízené tlumení vibrací. Základy nelineárního kmitání. 

2 Z Rozpočet a ekonomické hodnocení projektu 2383062 
Cílem kurzu je prohloubit znalosti ze základního kurzu Management a ekonomika podniku z bakalářského studia. Kurz se zaměřuje zejména na prohloubení základních znalostí a 
dovedností v oblasti tvorby a vyhodnocování provozního rozpočtu, správného sestavení a vyhodnocování kalkulačního vzorce pro vyráběné produkty a ekonomického vyhodnocení 
investičního projektu, jak to odpovídá soudobému poznání a vývoji manažerských metod a technik. Posluchači specifikují jednoduchý fiktivní průmyslový nebo inženýrsko-projektový 
podnik nebo jeho dílčí část (nejlépe podle své zkušenosti z praxe, stáže či tréninkového pobytu v podniku). Pro fiktivní podnik sestaví provozní rozpočet a pro jeho produkty vhodný 
kalkulační vzorec a navrhnou způsob kalkulačního postupu, odpovídající produktovému portfoliu. V druhé části kurzu navrhnou vhodný investiční projekt, který přispěje ke zvýšení 
výkonnosti podniku, resp. jeho části. Důsledky investičního projektu propočtou s využitím adekvátních metod, zejména dynamického charakteru. Své výsledky jednotlivých fázi postupně 
v průběhu semestru prezentují. V závěru posluchači prezentují ucelený projekt, který zahrnuje všechna dílčí řešení připravená v průběhu semestru. Kvalita projektu a jeho prezentace, 
spolu s výsledkem zápočtového testu rozhoduje o udělení/neudělení zápočtu. 

Název bloku: Povinně volitelné předměty 
Minimální počet kreditů bloku: 3 
Role bloku: PV 

Kód skupiny: 12N**3Q--JV 
Název skupiny: 2012 N 3.sem povinná jazyková výuka 
Podmínka kredity skupiny: V této skupině musíte získat 2 kredity 
Podmínka předměty skupiny: V této skupině musíte absolvovat 1 předmět 
Kredity skupiny: 2 
Poznámka ke skupině:

Role Semestr Rozsah Kredity Zakončení 
Název předmětu / Název skupiny předmětů 
(u skupiny předmětů seznam kódů jejích členů) 
Vyučující,  autoři  a garanti (gar.) 

Kód 

PV * 0P+2C 2 Z 
Angličtina - přípravná výuka 
Veronika  Kratochvílová,  Eliška  Vítková,  Ilona  Šimice,  Michaela  Schusová,  Hana  
Volejníková  Nina  Procházková Ayyub 

2043081 

PV * 0P+2C 2 Z Čeština - přípravná výuka 
Michaela  Schusová,  Hana  Volejníková,  Petr  Laurich 

2043086 

PV * 0P+2C 2 Z 
Francouzština - přípravná výuka 
Michaela  Schusová,  Dušana  Jirovská  Michaela  Schusová   Dušana  Jirovská 
(Gar.) 

2043083 

PV * 0P+2C 2 Z 
Němčina - přípravná výuka 
Eliška  Vítková,  Michaela  Schusová,  Petr  Laurich,  Jaroslava  Kommová  
Jaroslava  Kommová   Jaroslava  Kommová (Gar.) 

2043082 

Stránka 2 z 5 



PV * 0P+2C 2 Z Ruština - přípravná výuka 
Michaela  Schusová,  Hana  Volejníková,  Dušana  Jirovská  Eliška  Vítková 

2043085 

PV * 0P+2C 2 Z Španělština - přípravná výuka 
Michaela  Schusová,  Jaime Andrés  Villagómez  Eliška  Vítková 

2043084 

Charakteristiky předmetů této skupiny studijního plánu: Kód=12N**3Q--JV Název=2012 N 3.sem povinná jazyková výuka 
2 Z Angličtina - přípravná výuka 2043081 

Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů 
o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného jazyka. Úroveň A1 - A2. 

2 Z Čeština - přípravná výuka 2043086 
Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů 
o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného jazyka. A2 

2 Z Francouzština - přípravná výuka 2043083 
Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů 
o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného jazyka. 

2 Z Němčina - přípravná výuka 2043082 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 
jazyka. 

2 Z Ruština - přípravná výuka 2043085 
Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů 
o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného jazyka. 

2 Z Španělština - přípravná výuka 2043084 
Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů 
o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného jazyka. 

Kód skupiny: 12N**3Q--JZ 
Název skupiny: 2012 N 3.sem povinná jazyková zkouška 
Podmínka kredity skupiny: V této skupině musíte získat 1 kredit 
Podmínka předměty skupiny: V této skupině musíte absolvovat 1 předmět 
Kredity skupiny: 1 
Poznámka ke skupině:

Role Semestr Rozsah Kredity Zakončení 
Název předmětu / Název skupiny předmětů 
(u skupiny předmětů seznam kódů jejích členů) 
Vyučující,  autoři  a garanti (gar.) 

Kód 

PV * 0P+0C 1 ZK 
Angličtina - magisterská zkouška 
Veronika  Kratochvílová,  Eliška  Vítková,  Ilona  Šimice,  Michaela  Schusová,  Hana  
Volejníková,  Michele  Le Blanc,  Nina  Procházková Ayyub  Nina  Procházková 
Ayyub   Ilona  Šimice (Gar.) 

2041081 

PV * 0P+0C 1 ZK Čeština - magisterská zkouška 
Michaela  Schusová,  Hana  Volejníková,  Petr  Laurich 

2041086 

PV * 0P+0C 1 ZK 
Francouzština - magisterská zkouška 
Michaela  Schusová,  Dušana  Jirovská  Dušana  Jirovská   Dušana  Jirovská 
(Gar.) 

2041083 

PV * 0P+0C 1 ZK 
Němčina - magisterská zkouška 
Eliška  Vítková,  Michaela  Schusová,  Petr  Laurich,  Jaroslava  Kommová  
Jaroslava  Kommová   Jaroslava  Kommová (Gar.) 

2041082 

PV * 0P+0C 1 ZK Ruština - magisterská zkouška 
Michaela  Schusová,  Hana  Volejníková,  Dušana  Jirovská  Eliška  Vítková 

2041085 

PV * 0P+0C 1 ZK 
Španělština - magisterská zkouška 
Michaela  Schusová,  Jaime Andrés  Villagómez  Eliška  Vítková   Jaime Andrés  
Villagómez (Gar.) 

2041084 

Charakteristiky předmetů této skupiny studijního plánu: Kód=12N**3Q--JZ Název=2012 N 3.sem povinná jazyková zkouška 
1 ZK Angličtina - magisterská zkouška 2041081 

Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 
jazyka. 

1 ZK Čeština - magisterská zkouška 2041086 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 
jazyka. 

1 ZK Francouzština - magisterská zkouška 2041083 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 
jazyka. 

1 ZK Němčina - magisterská zkouška 2041082 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 
jazyka. 

Stránka 3 z 5 



1 ZK Ruština - magisterská zkouška 2041085 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 
jazyka. 

1 ZK Španělština - magisterská zkouška 2041084 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 
jazyka. 

Seznam předmětů tohoto průchodu: 

Kredity Zakončení Název předmětu Kód 

1 ZK Angličtina - magisterská zkouška 2041081 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 

jazyka. 

1 ZK Němčina - magisterská zkouška 2041082 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 

jazyka. 

1 ZK Francouzština - magisterská zkouška 2041083 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 

jazyka. 

1 ZK Španělština - magisterská zkouška 2041084 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 

jazyka. 

1 ZK Ruština - magisterská zkouška 2041085 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 

jazyka. 

1 ZK Čeština - magisterská zkouška 2041086 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 

jazyka. 

2 Z Angličtina - přípravná výuka 2043081 
Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů 

o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného jazyka. Úroveň A1 - A2. 

2 Z Němčina - přípravná výuka 2043082 
Odpovídá Společnému evropskému referenčnímu rámci A2 Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat 
o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného 

jazyka. 

2 Z Francouzština - přípravná výuka 2043083 
Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů 

o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného jazyka. 

2 Z Španělština - přípravná výuka 2043084 
Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů 

o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného jazyka. 

2 Z Ruština - přípravná výuka 2043085 
Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů 

o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného jazyka. 

2 Z Čeština - přípravná výuka 2043086 
Cíl: Rozumět jasné spisovné řeči o známých záležitostech, s nimiž se student setkává ve škole a ve volném čase. Konverzovat o těchto tématech. Psaní jednodušších souvislých textů 

o dobře známých skutečnostech nebo tématech. Čtení jednoduchých textů s porozuměním. Prohloubení znalostí odborného jazyka. A2 

4 ZK Počítačová mechanika tekutin 2121043 
Předmět rozvíjí poznatky získané v předmětu Mechanika tekutin a doplňuje získané poznatky o oblast počítačové dynamiky tekutin. Důraz je kladen na pochopení základních principů 

počítačového modelování proudění tekutin za použití komerčních programů. Jsou řešeny vybrané úlohy vnitřní a vnější aerodynamiky. 

2 KZ Mikroelektronika 2142008 
Implementace logických funkcí elektronickými obvody, vlastnosti logických obvodů a programovatelných logických systémů. Zpracování signálů na vstupu a výstupu logického obvodu, 

napěťové a výkonové přizpůsobení. Diskretizace signálu. Optoelektronické součástky. Kódování, komunikační linky a protokoly. Elektromagnetická kompatibilita. 

4 Z,ZK Konstrukce a projektování letadel II. 2221135 
10 Z Diplomová práce 2223998 
4 ZK Kmitání mechanických soustav 2311074 

Soustavy s jedním stupněm volnosti. Volné a vynucené, netlumené a tlumené kmitání. Buzení rotující nevyváženou hmotou. Kinematické buzení. Popis v komplexní podobě. Diskrétní 
soustavy s n stupni volnosti. Volné a vynucené netlumené kmitání. Přibližné metody diskretizace kontinua. Metoda konečných prvků. Základní vztahy. Tvarové funkce. Lokální matice 

Stránka 4 z 5 



tuhosti a hmotnosti. Transformační matice. Matice tuhosti a hmotnosti celé konstrukce. Diskrétní soustavy s n stupni volnosti. Volné a vynucené tlumené kmitání. Torzní kmity. Ohybové 
kmity. Krouživé kmity. Pružné ukládání strojů. Ladění parametrů soustav. Řízené tlumení vibrací. Základy nelineárního kmitání. 

2 Z Rozpočet a ekonomické hodnocení projektu 2383062 
Cílem kurzu je prohloubit znalosti ze základního kurzu Management a ekonomika podniku z bakalářského studia. Kurz se zaměřuje zejména na prohloubení základních znalostí a 
dovedností v oblasti tvorby a vyhodnocování provozního rozpočtu, správného sestavení a vyhodnocování kalkulačního vzorce pro vyráběné produkty a ekonomického vyhodnocení 
investičního projektu, jak to odpovídá soudobému poznání a vývoji manažerských metod a technik. Posluchači specifikují jednoduchý fiktivní průmyslový nebo inženýrsko-projektový 
podnik nebo jeho dílčí část (nejlépe podle své zkušenosti z praxe, stáže či tréninkového pobytu v podniku). Pro fiktivní podnik sestaví provozní rozpočet a pro jeho produkty vhodný 
kalkulační vzorec a navrhnou způsob kalkulačního postupu, odpovídající produktovému portfoliu. V druhé části kurzu navrhnou vhodný investiční projekt, který přispěje ke zvýšení 

výkonnosti podniku, resp. jeho části. Důsledky investičního projektu propočtou s využitím adekvátních metod, zejména dynamického charakteru. Své výsledky jednotlivých fázi postupně 
v průběhu semestru prezentují. V závěru posluchači prezentují ucelený projekt, který zahrnuje všechna dílčí řešení připravená v průběhu semestru. Kvalita projektu a jeho prezentace, 

spolu s výsledkem zápočtového testu rozhoduje o udělení/neudělení zápočtu. 

Aktualizace výše uvedených informací naleznete na adrese  http://bilakniha.cvut.cz/cs/FF.html 
Generováno: dne 06.06.2025 v 03:04 hod. 

Stránka 5 z 5 


